برخی از این ابیات جنبه سیاسی نیز دارد، همینطور مطالبی را در قالب نثر همراه با طنز آورده که گویای نکته سنجی نویسنده در بیان حقایق اجتماعی با اسلوب خاص می‌باشد. در پایان مقاله ابیات متعددی از طنز آورده شده است.

«زندگی علمی اجتماعی جاخط»

مقدمه :

ابوعثمان عمرو بن بحر بن محبوب الکنانی ملقب به جاخط^(۱) در حدود سال ۱۶۰ هـ ق (۷۷۶ م) در بصره بدنیا آمد و پس از سالها تلاش علمی و نگارش کتب ادبی سال ۲۵۵ هـ ق وفات یافت^(۲) وی از همان آغاز علاقه ای وافر به کتاب، رغبتی تام به یادگیری، دقتی موشکافانه در نقد و بررسی موضوعات گوناگون ادبی داشت و توانست ضمن مصاحبت با علماء و ادباء بزرگ با ذوق سرشار خود از محضر آنها بهره‌های فراوان کسب کند.